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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 12. januar 2022 stillet følgende spørgsmål 

nr. 38 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aki-Matilda Høegh-Dam (SIU). 

Spørgsmål nr. 38: 

”Vil ministeren kommentere den kritiske sagsbehandling af grønlandske 

borgere i Danmark, som bl.a. fremgår i artiklen "Vejle Kommune har forsøgt at 

presse kvinde til abort: 'Det er langt over grænsen'", bragt på dr.dk/nyheder 

den 11. januar 2022? Og herunder tilkendegive, om ministeren er opmærksom 

på, og finder det rimeligt, at sagsbehandlingen af de grønlandske borgere i 

kommunerne ofte er dybt kritisabel?” 

 

Svar: 

Jeg vil gerne indlede med at slå fast, at grønlændere som danske statsborgere 

har de samme rettigheder i Danmark som alle andre med dansk 

statsborgerskab og skal mødes af rådgivning og hjælp på lige vilkår.  
 
Rådgivning og vejledning om familieplanlægning er et særdeles følsomt  
område. Det kan derfor være en meget vanskelig balance at give saglig og  
neutral vejledning om de mulige konsekvenser, der kan være af en kvindes  
private overvejelser og valg. Herunder drøftelse af kvindens eller familiens  
situation og muligheder for at sikre et kommende barns trivsel og udvikling. 
Derfor mener jeg også, at det er nødvendigt, at sådan vejledning sker med stor  
respekt og omsorg for den gravide, der ikke må føle sig presset af  
sagsbehandleren til at tage en bestemt beslutning. 
 

Det fremgår af artiklen om en konkret sag i Vejle Kommune, at den gravide  

kvinde har følt sig presset af kommunen til at få foretaget en abort. Jeg noterer  

mig samtidig, at kommunen i den konkrete sag har beklaget den rådgivning,  

der blev givet. 

 

Jeg henviser i øvrigt til mit tidligere svar på spm. S 368, som er vedlagt. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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Bilag: 
Bilag 1. Svar på spm. S 368  
 
Bilag 2. Bilag til svar på spm. S 368 


